}.

.t
\ -^i

Gemara tllúnicioal de VeÍlE['' 'i Lério

ÂDrouado em-:LOJ-9í -lá5

Estado de Pemambuco
CÂMARÂ MI-INICTPAL DE vERTENTE DO LÉRIO

CASA JOÃO DIAS DE SALES
cNPJ N' 69.902.096/000l -80

REQUERIMENTO N' O8 6/2025

Requeiro a mesa após ouvir este digno plenário, depois de cumpridas as

formalidades regimentais, para que o Exmo. Prefeito do Município de Vertente

do Lério, o Senhor HISTENIO SALES, no uso de suas atribuições legais

providencie IMPLANTAçÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO com indicações

de ruas e espaços públicos na zona urbana de Vertente do Lério, em específico

o baino da quadra.

JUSTIFICATIVA:

Prezados Vereadores, venho hoje à Tribuna desta Casa Legislativa, para

solicitar, do Prefêito do Municipio de Vertente do Lério, o Senhor HISTENIO

SALES, que providencie a IMPLANTAÇÃO DE PLACAS SINALIZAÇÃO com

indicaÇóes de ruas e espaços públicos na zona urbana de Vertente do Lério em

especifico o baino da quadra.

Portanto visando deixar a parte central do Município com placas de

sinalizaçáo com indicaçôes de localidades em locais visiveis o que julgo facilitar

a procura dos dos visitantes aos endereços que pretendem encontraÍ.

Da decisáo desta Casa, dê-se ciência ao Prefeito do Município,

informândo a ele todo teor deste Requerimento.

Casa João Dias de Sales, 08 de abril de 2025

SEVERINO ADRIANO SAN A SILVA
VEREADOR

Praça; Severlno Barb6ô dê Salês ne 227 - Centro - Vertêntê do LéÍlo-Pl - CEP 5576GO00
Fonê - Far: (081) 36:14-7295